Ofício Vereador Nº 399/2020
São Roque, 10 de março de 2020.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste solicitar a Vossa Excelência, junto ao departamento competente, a colocação de bico de luz na Travessa Alameda das Magnólias, Bairro Planalto Verde.
Conforme relato dos moradores da localidade, a sensação de insegurança em virtude da ausência de iluminação pública na referida Travessa é enorme, visto que a escuridão propicia a ação criminosa de marginais. Ademais, as mulheres são as que mais temem sofrer algum tipo de violência sexual, quando voltam às suas casas, à noite, depois de uma longa jornada de trabalho.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço e renovo os meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/03/2020 - 15:48 2786/2020